
   М ес т н о е 
с а моу п р а вле н и е

   ПРИЛОЖЕНИЕ К № 46 «Знамя труда»
(7 июня 2017 года)

ДУМА
СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 34

     25 мая 2017  г.                               с. Большое Сорокино

     О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ К  РЕШЕНИЮ ДУМЫ
     СОРОКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 18.02.2013  Г. № 6 
     «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
     ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОГО  
     ЖИЛИЩНОГО ФОНДА СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

     Руководствуясь ст. 31 Устава Сорокинского муниципального района, Дума Сорокинского 
муниципального района решила:
     
     1. В приложение к решению  Думы Сорокинского муниципального района от 18.02.2013 
№ 6 «Об утверждении Положения о порядке предоставления жилых помещений муници-
пального специализированного жилищного фонда Сорокинского муниципального района» 
внести следующие дополнения:
     1.1. Раздел 2 дополнить пунктом 2.9. следующего содержания: «2.9. При необходимости 
обеспечения служебным жилым помещением приглашаемого для работы в район специали-
ста, в  трудоустройстве которого имеется особая потребность, работодатель (руководитель) 
учреждения (организации) предварительно, до решения вопроса о приглашении специали-
ста, выходит с ходатайством о бронировании служебного жилого помещения в адрес главы 
района, в котором обосновывает необходимость привлечения данного специалиста. Хода-
тайство о бронировании служебного жилого помещения рассматривается жилищно-быто-
вой комиссией в течение 30 дней со дня поступления.  По результатам рассмотрения хода-
тайства о бронировании служебного жилого помещения комиссией по жилищно-бытовым 
вопросам принимается решение о бронировании или об отказе в бронировании служебного 
жилого помещения. Решение о бронировании служебного жилого помещения является ос-
нованием для издания администрацией Сорокинского муниципального района распоряже-
ния о бронировании служебного жилого помещения. Бронь с жилого помещения снимается 
при предоставлении служебного жилого помещения приглашенному специалисту. 
Расходы по оплате за коммунальные услуги за забронированное жилое помещение осу-
ществляется организацией (учреждением) по ходатайству которой забронировано слу-
жебное жилое помещения за весь период брони до момента заключения договора найма 
служебного жилого помещения со специалистом, для которого бронировалось служебное 
жилое помещение.»
     1.2. Пункт 4.7. раздела 4 дополнить абзацем следующего содержания: «Внеочередное 
право на предоставление жилых помещений для отдельной категории граждан, предостав-
ляемых по договорам безвозмездного пользования имеют граждане пожилого возраста и 
инвалиды, находящиеся в трудной жизненной ситуации, участники Великой Отечествен-
ной войны, вдовы погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны.»

     2. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя труда», разместить на официальном 
сайте Сорокинского муниципального района.

     ОПУБЛИКОВАННОЕ РАНЕЕ РЕШЕНИЕ ДУМЫ СОРОКИНСКОГО МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО РАЙОНА № 34 ОТ 25 МАЯ 2017 СЧИТАТЬ НЕ ДЕЙСТВИТЕЛЬНЫМ».

              Глава района А.Н. Агеев.

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 181

     2 июня 2017 г.                     с. Большое Сорокино

     ОБ ИСКЛЮЧЕНИИ ОБЪЕКТА ИЗ ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
     ИМУЩЕСТВА СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА,
     ПРЕДОСТАВЛЯЕМОГО СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО 
     ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБРАЗУЮЩИМ 
     ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО 
     И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

     В соответствии  с Положением о порядке формирования, ведения и опубликова-
ния перечня муниципального имущества Сорокинского муниципального района, пре-
доставляемого субъектам малого и среднего предпринимательства, и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринима-
тельства, а также порядке и условиях предоставления в аренду включенного в него 
муниципального имущества Сорокинского муниципального района», утверждённым 
решением Думы Сорокинского муниципального района от 09.09.2016 № 48, на осно-
вании Решения Думы Сорокинского муниципального от 25.05.2017 № 36 «О внесении  
дополнений в прогнозный план приватизации муниципального имущества Сорокин-
ского муниципального района на 2017 год»

     1. Исключить из Перечня муниципального имущества Сорокинского муниципаль-
ного района, предоставляемого субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства следующие объекты недвижимого имущества: 
-Автомобиль DAEWOO NEXIA GL, год изготовления 2007, идентификационный 
номер (VIN) XWB3D31UD7F131668, кузов № XWB3D31UD7F131668, двигатель № 
А15МF064973R, цвет перламутрово - серебр., гос. № У678 СН72, ПТС-72 ТО 762318, 
балансовая стоимость 267000,0 руб.
     2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда», разместить на 
официальном сайте Сорокинского муниципального района.

            Глава района А.Н. Агеев.

ДУМА
ВОРСИХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 18

     31 мая 2017                с. Ворсиха Сорокинский 
                муниципальный район
 
     ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГОДОВОГО ОТЧЕТА ВОРСИХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 
     ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2016 ГОД

     В соответствии со статьей 5 Положения о бюджетном процессе в муниципальном об-
разовании Ворсихинского сельского поселения, Дума Ворсихинского сельского поселения 
РЕШИЛА:
   1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Ворсихинского сельского поселения за 2016 
год по доходам в сумме 5370,4 тыс. рублей, по расходам в сумме  5348,4 тыс. рублей про-
фицит 22 тыс.руб.
    2. Утвердить:
     2.1. Исполнение доходов бюджета Ворсихинского сельского поселения за 2016 год по ко-
дам классификации доходов бюджетов согласно приложению №1 к настоящему решению.
   2.2. Исполнение доходов бюджета Ворсихинского сельского поселения за 2016 год по 
кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственно-
го управления, относящихся к доходам бюджета согласно приложению №2 к настоящему 
решению.
   2.3. Исполнение расходов бюджета Ворсихинского сельского поселения за 2016 год по 
разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению №3 к 
настоящему решению.
   2.4. Исполнение расходов бюджета Ворсихинского сельского поселения за 2016 год по 
ведомственной структуре расходов бюджетов  согласно приложению №4 к настоящему ре-
шению.
    2.5. Источники финансирования дефицита бюджета Ворсихинского сельского поселения 
за 2016 год по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджетов со-
гласно приложению № 5 к настоящему решению.
   2.6. Источники финансирования дефицита бюджета Ворсихинского   сельского поселения 
за 2016 год по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефици-
тов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящих-
ся к источникам финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению №6 к насто-
ящему решению.

    3. С приложениями к данному решению можно ознакомиться на официальном сайте Со-
рокинского муниципального района.
     4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

     Глава сельского поселения Е.А. Казак.

ДУМА
ВОРСИХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 20
     31  мая  2017 г.            с. Ворсих Сорокинский 
             муниципальный район
 
     О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ В ВОРСИХИНСКОМ 
     СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ

     Руководствуясь статьей 28 Федерального Закона  от 06.10.2006г. №131-ФЗ «Об общих 
принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации, ст. 16 Устава 
муниципального образования Ворсихинское сельское поселение,  Положением «О порядке 
организации проведении публичных слушаний в муниципальном образовании Ворсихин-
ское сельское поселение», утвержденном решением Думы муниципального образования   
Ворсихинское сельское поселение  от 02.02. 2006г.  №3 Дума Ворсихинского сельского по-
селения  РЕШИЛА:
    1. Назначить на 13 июня   2017 года публичные слушания в Ворсихинском сельском 
поселении по вопросу обсуждения проекта решения Думы Ворсихинского сельского по-
селения «Об утверждении правил благоустройства территории Ворсихинского сельского 
поселения».
     2. Определить следующее место и время проведения публичных слушаний: с. Ворсиха, 
ул. Новая, 19, время проведения публичных слушаний с 18.00 до 19.00ч.
     3. Определить следующий адрес приема рекомендаций и предложений: 
с. Ворсиха, ул. Новая, 19.
     4. С проектом решения можно ознакомиться на официальном  сайте Сорокинского му-
ниципального района.
     5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

      Глава поселения Е.А. Казак.

     ИЗВЕЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ 
    ЗЕМЕЛЬНЫХ ДОЛЕЙ 

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2002 г. № 101-ФЗ «Об обороте земель 
сельскохозяйственного назначения » администрация Сорокинского муниципального 
района предлагает к приобретению земельные доли, находящиеся в собственности Со-
рокинского муниципального района, для  сельскохозяйственного производства.
Предлагаемые земельные доли в праве 2/16 га, расположены в Тюменская обл, Соро-
кинский р-н, установлено относительно ориентира, расположенного в границах участ-
ка. Ориентир Готопутовская сельская администрация в 0,5 км северо-восточнее с. Гото-
путово (земельные доли из земель колхоза Родина), кадастровый номер 72:15:0504002:8
Заявления о предоставлении земельных долей направлять на имя главы Сорокинского 
муниципального района Тюменской области по адресу: 627500, Тюменская область, 
Сорокинский район, с. Б.Сорокино, ул. 40 лет Октября, 10. Телефон для справок 8 
(34550) 2-10-01.
                      
                    Начальник отдела земельно-имущественных отношений А.В. Буряк.



Приложение № 3 к постановлению администрации Сорокинского 
муниципального района от 01.06.2017 г. № 179
     
ПЕРЕЧЕНЬ ВИДОВ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ (РАБОТЫ, НЕ 
ТРЕБУЮЩИЕ КВАЛИФИЦИРОВАННОГО ТРУДА)

- уборка сельских и придомовых территорий;
- благоустройство, санитарная очистка и озеленение территорий;
- содержание и ремонт автомобильных дорог, проездов, тротуаров;
- уборка, содержание и ремонт зданий, помещений;
- сбор бытовых и прочих отходов, их переработка;
- подсобные работы (неквалифицированные);
- погрузо-разгрузочные работы;
- подрезка и посадка деревьев;
- уборка и вывоз мусора;
- высадка цветочной рассады и очистка клумб от сорняков;
- содержание в чистоте и порядке памятников истории и культуры;
- развитие лесопаркового хозяйства, восстановление лесопосадок;
- расчистка от снежных заносов.

ДУМА
СОРОКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 12

     1 июня 2017 г                с.Б. Сорокино Сорокинский 
           муниципальный район

     ОБ  УТВЕРЖДЕНИИ ГОДОВОГО ОТЧЕТА ОБ  ИСПОЛНЕНИИ 
     БЮДЖЕТА СОРОКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
     ЗА 2016 ГОД

     Руководствуясь Положением о бюджетном процессе в Сорокинском сель-
ском поселении, утвержденным решением Думы Сорокинского сельского 
поселения от 23.12.2015 г. № 12, Дума Сорокинского сельского поселения 
РЕШИЛА:

     1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Сорокинского сельского по-
селения за 2016 год  по доходам в сумме 30 746,2 тыс.рублей, по расходам в 
сумме 31 439,5 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами (дефицит 
бюджета) в сумме 693,3 тыс. рублей и со следующими показателями:
     1) доходов бюджета за 2016 год, по кодам классификации доходов бюджета 
согласно приложению № 1 к настоящему решению;
     2) доходов бюджета за 2016год по кодам видов доходов, подвидов доходов 
классификации операций сектора государственного управления,  относящих-
ся к доходам бюджета, согласно приложению № 2 к настоящему решению;
     3) расходов бюджета за 2016 год по ведомственной структуре расходов 
бюджетов, согласно приложению № 3 к настоящему решению;
     4)  расходов бюджета за 2016 год по  разделам и подразделам  классифика-
ции расходов бюджетов, согласно   приложению № 4 к настоящему решению;
     5) источников  финансирования дефицита бюджета за 2016 год по кодам 
классификации источников финансирования дефицитов бюджетов, согласно 
приложению №5 к настоящему решению;
      6) источников финансирования  дефицита бюджета за 2016 год по ко-
дам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов 
бюджетов  классификации операций сектора государственного управления, 
относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов, согласно 
приложению №6 к настоящему решению.

     2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.  

          Председатель Думы Н.А. Шнайдер.

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 179 

1 июня 2017 г.      с. Большое Сорокино

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ МЕСТ ОТБЫВАНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ 
И ИСПРАВИТЕЛЬНЫХ РАБОТ

В соответствии со статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Россий-
ской Федерации, статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, 
статьёй 32.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонару-
шениях, в целях определения видов работ, объектов и мест отбывания осужден-
ными наказания в виде обязательных и исправительных работ, по согласованию 
с  филиалом по Сорокинскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Тюменской 
области,  постановляю:

1. Утвердить перечень предприятий и организаций района, на которых будет 
осуществляться исполнение вступивших в законную силу судебных приговоров о 
назначении наказания в виде исправительных работ, согласно приложению № 1 к 
настоящему постановлению.

2. Утвердить перечень предприятий и организаций района, на которых будет 
осуществляться исполнение вступивших в законную силу судебных приговоров, 
постановлений судьи о назначении наказания в виде обязательных работ, согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить перечень видов обязательных работ (работы, не требующие квали-
фикации) согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

4. Постановления администрации Сорокинского муниципального района: от 
15.12.2016 № 536 «Об определении мест отбывания обязательных и исправитель-
ных работ», от 11.01.2017 № 2 «О внесении дополнений в постановление адми-
нистрации Сорокинского муниципального района от 15.12.2016 № 536 «Об опре-
делении мест отбывания обязательных и исправительных работ», от 08.02.2017 
№ 50 «О внесении дополнений в постановление администрации Сорокинского 
муниципального района от 15.12.2016 № 536 «Об определении мест отбывания 
обязательных и исправительных работ» считать утратившими силу.

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Знамя труда», разместить 
на официальном сайте Сорокинского муниципального района в сети Интернет.

              
      Глава района А.Н. Агеев.

Приложение № 1 к постановлению администрации Сорокинского 
муниципального района от 01.06.2017 г. № 179 

ПЕРЕЧЕНЬ ПРЕДПРИЯТИЙ И ОРГАНИЗАЦИЙ РАЙОНА, 
НА КОТОРЫХ БУДЕТ ОСУЩЕСТВЛЯТЬСЯ ИСПОЛНЕНИЕ 
ВСТУПИВШИХ В ЗАКОННУЮ СИЛУ СУДЕБНЫХ ПРИГОВОРОВ, 
О НАЗНАЧЕНИИ НАКАЗАНИЯ В ВИДЕ ИСПРАВИТЕЛЬНЫХ РАБОТ

№ 
п/п

Наименование предприятия, организации Адрес

1. ООО «Сорокинские коммунальные 
системы»

с. Б. Сорокино, ул. Мира, 101

2. ИП «Амаев» с. Б. Сорокино, ул. Советская

3. ООО «Строитель» с.Б.Сорокино, ул.Карбышева, 
29

4. СЗСПК «Молоко» с. Б. Сорокино, ул. Новая, 6

5. ОАО «Нива» с. Готопутово
6. ООО «Пинигинское» с. Пинигино

7. СПК «Север» с. Ворсиха
8. ЗАО «Маяк» с. Знаменщиково
9. ООО «Петровское» д. Петровка
10. ООО «Александровское» с. Александровка
11. Администрация Сорокинского 

муниципального района
с. Б. Сорокино, ул. 40 лет 
Октября, 10

12. Администрация Александровского 
сельского поселения

с. Александровка

13. Администрация Готопутовского сельского 
поселения

с. Готопутово

14. Администрация Знаменщиковского 
сельского поселения

с. Знаменщиково

15. Администрация Ворсихинского сельского 
поселения

с. Ворсиха

16. Администрация Покровского сельского 
поселения

с. Покровка

17. Администрация Пинигинского сельского 
поселения

с. Н. Пинигино

18. ООО «Темп» с.Б.Сорокино, ул. Советская, 
126

Приложение № 2 к постановлению администрации Сорокинского 
муниципального района от 01.06.2017 г. № 179
     
ПЕРЕЧЕНЬ ПРЕДПРИЯТИЙ И ОРГАНИЗАЦИЙ РАЙОНА, 
НА КОТОРЫХ БУДЕТ ОСУЩЕСТВЛЯТЬСЯ ИСПОЛНЕНИЕ 
ВСТУПИВШИХ В ЗАКОННУЮ СИЛУ СУДЕБНЫХ ПРИГОВОРОВ, 
ПОСТАНОВЛЕНИЙ СУДЬИ О НАЗНАЧЕНИИ НАКАЗАНИЯ 
В ВИДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ

Название предприятий Виды и характер работ

1. Администрация Сорокин-
ского муниципального района

Выполнение работ по благоустройству села 
(улицы, д/сады, школы, больница, кладбище и 
т.д.)

2. Администрация 
Готопутовского сельского 
поселения 

Выполнение работ по благоустройству села 
(улицы, д/сады, школы, больница, кладбище и 
т.д.)

3. Администрация 
Ворсихинского сельского 
поселения

Выполнение работ по благоустройству села 
(улицы, д/сады, школы, больница, кладбище и 
т.д.)

4. Администрация 
Знаменщиковского сельского 
поселения

Выполнение работ по благоустройству села 
(улицы, д/сады, школы, больница, кладбище и 
т.д.)

5. Администрация 
Пинигинского сельского 
поселения

Выполнение работ по благоустройству села 
(улицы, д/сады, школы, больница, кладбище и 
т.д.)

6. Администрация Алексан-
дровского сельского поселе-
ния

Выполнение работ по благоустройству села 
(улицы, д/сады, школы, больница, кладбище и 
т.д.)

7. Администрация Покровско-
го сельского поселения

Выполнение работ по благоустройству села 
(улицы, д/сады, школы, больница, кладбище и 
т.д.)

8.ООО  «Сорокинские 
коммунальные системы» 

Выполнение работ по благоустройству села 
(улицы, д/сады, школы, больница, кладбище и 
т.д.)

9.ОП № 5 МО МВД России 
«Ишимский»

Выполнение работ по благоустройству села 
(улицы, д/сады, школы, больница, кладбище и 
т.д.)

10.ООО «СЕФ» Выполнение работ по благоустройству села 
(улицы, д/сады, школы, больница, кладбище и 
т.д.)

11.Государственное 
бюджетное учреждение 
здравоохранения Тюменской 
области «Областная больница 
№ 4 (г.Ишим) Сорокинская 
РБОФ № 2»

Выполнение работ по благоустройству села 
(улицы, д/сады, школы, больница, кладбище и 
т.д.)


